
UCHWAŁA NR XV/93/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród i wyróżnień 
sportowych Wójta Gminy Zbrosławice w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. z 2024 r. 
poz. 1488 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Zbrosławice, uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym, w formie regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 75D0CAA5-5AF6-4950-B13E-115105BFA618. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/93/2025 

Rady Gminy Zbrosławice 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień 
dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym 

§ 1.  

1. Regulamin określa szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i  wysokość  
nagród i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

2. Nagrody i wyróżnienia mogą zostać przyznane osobom fizycznym za osiągnięte wysokie wyniki uzyskane 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach indywidualnych lub  
zespołowych. 

§ 2.  

1. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia łącznie poniższe kryteria: 

1) jest mieszkańcem Gminy Zbrosławice; 

2) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody lub wyróżnienia osiągnęła wynik sportowy we 
współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, w dyscyplinach sportu istotnych dla Gminy 
Zbrosławice. 

2. Dyscyplinami sportowymi o istotnym znaczeniu dla Gminy Zbrosławice są: 

1) dyscypliny, których związki w roku osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego znajdowały się w wykazie 
polskich związków sportowych, prowadzonych przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, 

2) dyscypliny paraolimpijskie, 

3) dyscypliny uprawiane przez zawodników stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska. 

3. Osoba fizyczna w danym roku kalendarzowym może otrzymać jedną nagrodę za wynik sportowy. 

4. W przypadku osiągnięcia kilku wyników sportowych w roku kalendarzowym, nagrodę lub wyróżnienie 
przyznaje się za najwyższe osiągnięcie. 

§ 3.  

1. Nagroda, jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Zbrosławice. 

2. Wysokość nagrody jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym i wynosi: 

1) medaliści na szczeblu międzynarodowym – 600,00 zł, 

2) finaliści na szczeblu międzynarodowym – 500,00 zł, 

3) medaliści na szczeblu krajowym – 400,00 zł, 

4) finaliści na szczeblu krajowym – 350 zł, 

5) medaliści na szczeblu wojewódzkim – 300,00 zł, 

6) finaliści na szczeblu wojewódzkim – 250,00 zł. 

3. Wyróżnienie zostaje przyznane w formie listu gratulacyjnego. 

4. Wyróżnienie może zostać przyznawane za zajęcie miejsca od 1 do 3 w towarzyskich lub okolicznościowych 
zawodach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich lub powiatowych. 

Id: 75D0CAA5-5AF6-4950-B13E-115105BFA618. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Ilość nagród i wyróżnień ustala Wójt Gminy Zbrosławice na podstawie złożonych wniosków oraz 
uwzględniając środki określone w budżecie Gminy. 

§ 5.  

1. Wniosek, wraz z załączoną dokumentacja dotyczącą minionego roku kalendarzowego, należy 

złożyć w kancelarii Urzędu Gminy Zbrosławice, w terminie od 1 maja do 31 maja każdego roku.                           
2. Jeżeli ostatni dzień składania wniosków przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy, termin 
obowiązującym jest dzień roboczy następujący po tej dacie. 

3. Rozpatrzenie wniosków oraz przyznanie nagród i wyróżnień następuje do 30 września każdego roku. 

4. Informację o przyznaniu nagród lub wyróżnień Wójt Gminy Zbrosławice podaje do publicznej wiadomości 
poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy oraz  zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6.  

Osoba fizyczna, której została przyznana nagroda lub wyróżnienie może być jej pozbawiona, wraz z żądaniem 
zwrotu środków finansowych, w następujących przypadkach: 

1) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do osiągniętych wyników, na podstawie których przyznano nagrodę 
lub wyróżnienie, 

2) wskutek innych okoliczności, które w sposób pierwotny uniemożliwiały przyznanie narody lub wyróżnienia. 

§ 7.  

Wójt Gminy Zbrosławice pozbawia osobę nagrody lub wyróżnienia po uzyskaniu informacji o zaistnieniu 
przesłanek, o których mowa w § 6. 

§ 8.  

W roku 2025 wniosek, wraz z załączoną dokumentacja dotyczącą 2024 r., należy złożyć w kancelarii Urzędu 
Gminy Zbrosławice, w terminie od 1 do 26 września. Rozpatrzenie wniosków oraz przyznanie nagród i wyróżnień 
następuje do 10 listopada 2025 r. 

§ 9.  

Niniejszy regulamin obejmuje osiągnięcia sportowe począwszy od 1 stycznia 2024 roku. 

Id: 75D0CAA5-5AF6-4950-B13E-115105BFA618. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, Rada Gminy Zbrosławice jest uprawniona do 
podjęcia uchwały w przedmiocie określenia zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów               
i  wysokość  nagród i wyróżnień dla mieszkańców Gminy Zbrosławice za osiągnięte wyniki sportowe. 
Przedmiotowa uchwała zastąpi uchwałę Nr XXXVI/396/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 
2017 r. w sprawie regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Zbrosławic za wybitne osiągnięcia 
artystyczne i sportowe dla mieszkańców Gminy Zbrosławice, zmienioną Uchwałą Nr XLV/423/2022 Rady 
Gminy Zbrosławice z dnia 27 kwietnia 2022 r., co do której zapadł  prawomocny wyrok  WSA w Gliwicach 
stwierdzający jej nieważność - sygnatura akt  III SA/Gl 759/24.  

Id: 75D0CAA5-5AF6-4950-B13E-115105BFA618. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR xv/93/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnieńdla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowymwspółzawodnictwie sportowym
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-06-30T08:33:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




